MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br

EDITAL Nº 004/2019 – PRPPG - BOLSAS PRODOUTORAL/CAPES

Retificação

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna
publico o Edital de retificação do Edital BOLSAS PRODOUTORAL/CAPES:

Art. 1º - Altera o item abaixo discriminado:

Onde se lê:

6. TRAMITAÇÃO E PRAZOS

6.1 O processo seletivo ocorrerá conforme o disposto no quadro abaixo:

ETAPAS PERÍODO/DATA
Abertura do Edital  26/12/2018
*Inscrições No horário das 8h 30 as 12h e as 14h 30

as 18h. Nos dias úteis, no período de
26/12/2018 a 31/01/2019 (horário local)

Homologação das Inscrições 04/02/2019
*Apresentação de recursos –
Homologação

04 e 05/02/2019 – DPG - PRPPG
Horário: 8h 30min as 12h e 14h 30min as

18h.
Resultado do Recurso - Homologação 06/02/2019
Análise das solicitações  06 a 07/02/2019
Divulgação do resultado preliminar  08/02/2019
*Apresentação de recursos – Resultado
Preliminar

08 e 11/02/2019 – DPG - PRPPG
Horário: 8h 30min as 12h e 14h 30min as

18h
Resultado do recurso – Resultado
Preliminar

12/02/2019

Divulgação do resultado final 12/02/2019
* O recurso poderá ser entregue pelo procurador do docente afastado, uma vez que todo
docente afastado indica um procurador para representa-lo junto a UFRR.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br

Leia-se:

6. TRAMITAÇÃO E PRAZOS

6.1 O processo seletivo ocorrerá conforme o disposto no quadro abaixo:

ETAPAS PERÍODO/DATA
Abertura do Edital  26/12/2018
*Inscrições No horário das 8h 30 as 12h e as 14h 30

as 18h. Nos dias úteis, no período de
26/12/2018 a 31/01/2019 (horário local)

Homologação das Inscrições 04/02/2019
*Apresentação de recursos –
Homologação

04 e 05/02/2019 – DPG - PRPPG
Horário: 8h 30min as 12h e 14h 30min as

18h.
Resultado do Recurso - Homologação 06/02/2019
Análise das solicitações  06 a 07/02/2019
Divulgação do resultado preliminar  08/02/2019
*Apresentação de recursos – Resultado
Preliminar

08 e 11/02/2019 – DPG - PRPPG
Horário: 8h 30min as 12h e 14h 30min as

18h
Resultado do recurso – Resultado
Preliminar

12/02/2019

Divulgação do resultado final 13/02/2019
* O recurso poderá ser entregue pelo procurador do docente afastado, uma vez que todo
docente afastado indica um procurador para representa-lo junto a UFRR.

Boa Vista, 13 de julho de 2018.

Comissão Portaria 013/2019-PRPPG

A versão original com assinatura encontra-se no quadro de aviso da PRPPG.